

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

九州地方整備局	
空 港 名	管内空港
項 目	空港整備事業費
費 目	空港整備事業費
目 の 細 分	測量設計費
積 算 番 号	18-01-25-002

積算内訳表

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価					146,890,771	
発注補助業務					146,890,771	
発注補助業務					146,890,771	
直接人件費					145,188,120	
積算根拠資料作成（臨港交通施設等工事）					115,814,660	
1 積算根拠資料作成	【標準】（2工種まで）	工事	2.00	1,084,140	2,168,280	
2 積算根拠資料作成	【標準】（3～4工種まで）	工事	9.00	1,354,460	12,190,140	
3 積算根拠資料作成	【標準】（5～7工種まで）	工事	2.00	1,633,340	3,266,680	
4 積算根拠資料作成	【標準】（8～11工種まで）	工事	14.00	1,956,560	27,391,840	
5 積算根拠資料作成	【標準】（12工種以上）	工事	10.00	2,173,980	21,739,800	
6 積算根拠資料作成	【類似】（2工種まで）	工事	1.00	866,720	866,720	
7 積算根拠資料作成	【類似】（3～4工種まで）	工事	2.00	1,084,140	2,168,280	
8 積算根拠資料作成	【類似】（8～11工種まで）	工事	4.00	1,567,160	6,268,640	
9 積算根拠資料作成	【類似】（12工種以上）	工事	1.00	1,742,980	1,742,980	
10 積算根拠資料作成	【変更】（3～4工種まで）	工事	5.00	506,200	2,531,000	
11 積算根拠資料作成	【変更】（5～7工種まで）	工事	8.00	606,300	4,850,400	
12 積算根拠資料作成	【変更】（8～11工種まで）	工事	30.00	725,280	21,758,400	
13 積算根拠資料作成	【変更】（12工種以上）	工事	11.00	806,500	8,871,500	

積算内訳表

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
電算入力（臨港交通施設等工事）					24,450,460	
14 電算入力	【標準】（2工種まで）	工事	2.00	234,080	468,160	
15 電算入力	【標準】（3～4工種まで）		9.00	293,780	2,644,020	
16 電算入力	【標準】（5～7工種まで）	工事	2.00	353,480	706,960	
17 電算入力	【標準】（8～11工種まで）		14.00	421,740	5,904,360	
18 電算入力	【標準】（12工種以上）	工事	10.00	468,160	4,681,600	
19 電算入力	【類似】（2工種まで）		1.00	187,660	187,660	
20 電算入力	【類似】（3～4工種まで）	工事	2.00	234,080	468,160	
21 電算入力	【類似】（8～11工種まで）		4.00	335,480	1,341,920	
22 電算入力	【類似】（12工種以上）	工事	1.00	371,480	371,480	
23 電算入力	【変更】（3～4工種まで）		5.00	104,140	520,700	
24 電算入力	【変更】（5～7工種まで）	工事	8.00	123,020	984,160	
25 電算入力	【変更】（8～11工種まで）		30.00	146,720	4,401,600	
26 電算入力	【変更】（12工種以上）	工事	11.00	160,880	1,769,680	
打合せ					4,722,300	
27 打合せ		回	99.00	47,700	4,722,300	
協議・報告					200,700	
28 協議・報告	着手時、中間時、業務完了時	式	1.00	200,700	200,700	

積算内訳表

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接経費					1,702,651	
事務用品費					1,402,651	
29 事務用品費		式	1.00	1,402,651	1,402,651	
成果					300,000	
30 業務成果品費		式	1.00	300,000	300,000	

総括表

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接原価	145,188,120 + 1,702,651				146,890,771	
直接人件費					145,188,120	
直接経費					1,702,651	
その他原価	$145,188,120 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%))$				78,183,802	
業務原価	146,890,771 + 78,183,802				225,074,573	
一般管理費等	$225,074,573 \times 53.85\% (35\% \div (1 - 35\%)) - 7,230$				121,195,427	
業務価格	225,074,573 + 121,195,427				346,270,000	
消費税等相当額	$346,270,000 \times 10.00\%$				34,627,000	
業務委託料	346,270,000 + 34,627,000				380,897,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：1

名称：積算根拠資料作成 【標準】(2工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（Ｂ）		人	20.10	47,200.00	948,720		
技師（Ｃ）		人	1.30	38,400.00	49,920		
合 計	作業能力：1.00工事			1,084,140.00	1,084,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：2

名称：積算根拠資料作成 【標準】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.90	57,000.00	108,300		
技師（Ｂ）		人	25.10	47,200.00	1,184,720		
技師（Ｃ）		人	1.60	38,400.00	61,440		
合 計	作業能力：1.00工事			1,354,460.00	1,354,460		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：3

名称：積算根拠資料作成 【標準】(5～7工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.30	57,000.00	131,100		
技師（Ｂ）		人	30.20	47,200.00	1,425,440		
技師（Ｃ）		人	2.00	38,400.00	76,800		
合 計	作業能力：1.00工事			1,633,340.00	1,633,340		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：4

名称：積算根拠資料作成 【標準】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.80	57,000.00	159,600		
技師（Ｂ）		人	36.20	47,200.00	1,708,640		
技師（Ｃ）		人	2.30	38,400.00	88,320		
合 計	作業能力：1.00工事			1,956,560.00	1,956,560		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：5

名称：積算根拠資料作成 【標準】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	3.10	57,000.00	176,700		
技師（Ｂ）		人	40.20	47,200.00	1,897,440		
技師（Ｃ）		人	2.60	38,400.00	99,840		
合 計	作業能力：1.00工事			2,173,980.00	2,173,980		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：6

名称：積算根拠資料作成 【類似】(2工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.20	57,000.00	68,400		
技師（Ｂ）		人	16.10	47,200.00	759,920		
技師（Ｃ）		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00工事			866,720.00	866,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：7

名称：積算根拠資料作成 【類似】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（Ｂ）		人	20.10	47,200.00	948,720		
技師（Ｃ）		人	1.30	38,400.00	49,920		
合 計	作業能力：1.00工事			1,084,140.00	1,084,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：8

名称：積算根拠資料作成 【類似】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.20	57,000.00	125,400		
技師（Ｂ）		人	29.00	47,200.00	1,368,800		
技師（Ｃ）		人	1.90	38,400.00	72,960		
合 計	作業能力：1.00工事			1,567,160.00	1,567,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：9

名称：積算根拠資料作成 【類似】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	2.50	57,000.00	142,500		
技師（Ｂ）		人	32.20	47,200.00	1,519,840		
技師（Ｃ）		人	2.10	38,400.00	80,640		
合 計	作業能力：1.00工事			1,742,980.00	1,742,980		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：10

名称：積算根拠資料作成 【変更】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（B）		人	10.00	47,200.00	472,000		
合 計	作業能力：1.00工事			506,200.00	506,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：11

名称：積算根拠資料作成 【変更】(5～7工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.70	57,000.00	39,900		
技師（B）		人	12.00	47,200.00	566,400		
合 計	作業能力：1.00工事			606,300.00	606,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：12

名称：積算根拠資料作成 【変更】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.80	57,000.00	45,600		
技師（B）		人	14.40	47,200.00	679,680		
合 計	作業能力：1.00工事			725,280.00	725,280		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：13

名称：積算根拠資料作成 【変更】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.90	57,000.00	51,300		
技師（Ｂ）		人	16.00	47,200.00	755,200		
合 計	作業能力：1.00工事			806,500.00	806,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：14

名称：電算入力 【標準】(2工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（Ｂ）		人	3.50	47,200.00	165,200		
技師（Ｃ）		人	1.20	38,400.00	46,080		
合 計	作業能力：1.00工事			234,080.00	234,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：15

名称：電算入力 【標準】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（Ｂ）		人	4.40	47,200.00	207,680		
技師（Ｃ）		人	1.50	38,400.00	57,600		
合 計	作業能力：1.00工事			293,780.00	293,780		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：16

名称：電算入力 【標準】(5～7工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（Ｂ）		人	5.30	47,200.00	250,160		
技師（Ｃ）		人	1.80	38,400.00	69,120		
合 計	作業能力：1.00工事			353,480.00	353,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：17

名称：電算入力 【標準】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.70	57,000.00	39,900		
技師（Ｂ）		人	6.30	47,200.00	297,360		
技師（Ｃ）		人	2.20	38,400.00	84,480		
合 計	作業能力：1.00工事			421,740.00	421,740		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：18

名称：電算入力 【標準】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.80	57,000.00	45,600		
技師（Ｂ）		人	7.00	47,200.00	330,400		
技師（Ｃ）		人	2.40	38,400.00	92,160		
合 計	作業能力：1.00工事			468,160.00	468,160		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：19

名称：電算入力 【類似】(2工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.30	57,000.00	17,100		
技師（Ｂ）		人	2.80	47,200.00	132,160		
技師（Ｃ）		人	1.00	38,400.00	38,400		
合 計	作業能力：1.00工事			187,660.00	187,660		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：20

名称：電算入力 【類似】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（Ｂ）		人	3.50	47,200.00	165,200		
技師（Ｃ）		人	1.20	38,400.00	46,080		
合 計	作業能力：1.00工事			234,080.00	234,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：21

名称：電算入力 【類似】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（Ｂ）		人	5.00	47,200.00	236,000		
技師（Ｃ）		人	1.70	38,400.00	65,280		
合 計	作業能力：1.00工事			335,480.00	335,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：22

名称：電算入力 【類似】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.60	57,000.00	34,200		
技師（Ｂ）		人	5.60	47,200.00	264,320		
技師（Ｃ）		人	1.90	38,400.00	72,960		
合 計	作業能力：1.00工事			371,480.00	371,480		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：23

名称：電算入力 【変更】(3～4工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.30	57,000.00	17,100		
技師（Ｂ）		人	1.60	47,200.00	75,520		
技師（Ｃ）		人	0.30	38,400.00	11,520		
合 計	作業能力：1.00工事			104,140.00	104,140		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：24

名称：電算入力 【変更】(5～7工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（Ａ）		人	0.30	57,000.00	17,100		
技師（Ｂ）		人	2.00	47,200.00	94,400		
技師（Ｃ）		人	0.30	38,400.00	11,520		
合 計	作業能力：1.00工事			123,020.00	123,020		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：25

名称：電算入力 【変更】(8～11工種まで)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（B）		人	2.30	47,200.00	108,560		
技師（C）		人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計	作業能力：1.00工事			146,720.00	146,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：26

名称：電算入力 【変更】(12工種以上)

1工事当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.40	57,000.00	22,800		
技師（B）		人	2.60	47,200.00	122,720		
技師（C）		人	0.40	38,400.00	15,360		
合 計	作業能力：1.00工事			160,880.00	160,880		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：27

名称：打合せ

1回当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	0.50	57,000.00	28,500		
技師（C）		人	0.50	38,400.00	19,200		
合 計	作業能力：1.00回			47,700.00	47,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度九州地方整備局管内空港発注補助業務

番号：28

名称：協議・報告 着手時、中間時、業務完了時

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
技師（A）		人	1.50	57,000.00	85,500		
技師（C）		人	3.00	38,400.00	115,200		
合 計	作業能力：1.00式			200,700.00	200,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：29

名称：事務用品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
事務用品費		式	1.00	1,402,651.00	1,402,651		
合 計	作業能力：1.00式			1,402,651.00	1,402,651		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

番号：30

名称：業務成果品費

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
業務成果品費		式	1.00	300,000.00	300,000		
合 計	作業能力：1.00式			300,000.00	300,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし